
< 1 1 =·· ~·~i ~!:!!::!~18l=-;' 

~';,/ маи 

ПРИКАЗ 

t)/y 

2025 r. ----

r. Москва 

Об определении объемов учебной нагрузки педагогических работников 

в 2025/2026 учебном году 

В целях расчета объема учебной нагрузки педагогических работников 

ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ»), 

приказываю: 

1. У становить в 2025/2026 учебном году среднюю учебную нагрузку для 
педагогических работников НИУ «МЭИ» в объеме 850 часов в год. 

2. У становить в 2025/2026 учебном году верхние пределы учебной 
нагрузки по следующим должностям педагогических работников НИУ 

«МЭИ»: 

- ассистент, преподаватель, старший преподаватель - 900 часов; 

- доцент - 850 часов, 

- профессор, заведующий кафедрой, директор института - 800 часов. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на помощника 
первого проректора Е.В. Позняк. 

Первый проректор В.Н.Замолодчиков 


